
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.558, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 113/2019. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  

e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 113/2019, objeto  

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA USO NO CRAS (CENTRO DE 

REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL),  EM ATENDIMENTO A EMENDA PARLAMENTAR 

Nº 410450120170001, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-

se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 

lote;  
Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME 

1 1 CAPA PROTETORA PARA NOTEBOOK 
DE 15,6 POLEGADAS NA COR PRETA   

BS 12,00 45,83 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME 

1 2 MOUSE ÓPTICO SEM FIO, RESOLUÇÃO 
DE 1.000 DPI, COM BOTÕES ESQUERDO  
DIREITO E SCROLL; - 1 (UM) RECEPTOR 
COM INTERFACE USB; - RAIO DE 
OPERAÇÃO DE ATÉ 9 METROS; - 
FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 2.4 GHZ; - 
ACOMPANHAR AS PILHAS 
NECESSÁRIAS AO PLENO 
FUNCIONAMENTO DO PRODUTO.  

MULTILASER 30,00 15,20 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME 

1 3 PEN DRIVER DE 32 GB. SISTEMAS DE 
FECHAMENTO DE PROTEÇÃO E DE  
ALCEAMENTO PARA TRANSPORTE  

MULTILASER 25,00 40,52 

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME 

1 4 TECLADO COM FIO USB ABNT2 PRETO 
RESISTENTE A AGUA LOGITECH K120   
(SIMILAR OU SUPERIOR) 
ESPECIFICACOES: TECLAS DE PERFIL 
PLANO E SILENCIOSAS, CONEXAO: 
USB, PADRAO ABNT2, VERSAO EM 
PORTUGUES, DESIGN RESISTENTE A 
DERRAMAMENTOS DE LIQUIDOS, 
TECLAS DURAVEIS QUE RESISTEM A 
ATE 10 MILHOES DE 
PRESSIONAMENTOS, SUPORTES 
INCLINAVEIS, FORTES E AJUSTAVEIS, 
CARACTERES NITIDOS E BRILHANTES. 
COMPUTADOR BASEADO NO 
WINDOWS: WINDOWS XP, WINDOWS 
VISTA, WINDOWS 7, WINDOWS 8, 
WINDOWS 10. PORTA USB. LINUX: 
LINUX DE KERNEL 2.6+, PORTA USB. 
INFORMACOES ADICIONAIS: DIGITACAO 
AGRADAVEL: SUAS MAOS 
DESFRUTARAO DE TECLAS DE PERFIL 

MULTILASER 15,00 20,77 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

BAIXO E SILENCIOSAS, ALEM DE UM 
LAYOUT COM TECLAS F EM TAMANHO 
NORMAL E TECLADO NUMERICO. O 
TECLADO DELGADO NAO E APENAS 
ELEGANTE, TEM UM DESIGN 
RESISTENTE A DERRAMAMENTOS, * 
SUPORTES INCLINÁVEIS ROBUSTOS E 
TECLAS DURAVEIS. BASTA CONECTA-
LO A UMA PORTA USB NO 
COMPUTADOR DE MESA, NO LAPTOP 
OU NOTEBOOK E COMECAR A USAR. 
PESO BRUTO APROXIMADO DE 742 
GRAMAS (BRUTO COM EMBALAGEM).  

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 1 AGULHA PARA CROCHÊ (BARBANTE) N-
10   

PINGOUIN 30,00 2,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 2 AGULHA PARA CROCHÊ N°. 3 (LINHA) 
EM AÇO NIQUELADO.   

NYBC 30,00 1,50 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 3 ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO DE 200 
GRAMAS   

SUSSEX 100,00 12,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 4 ALICATE - ALICATE PARA SER USADO 
EM ARTESANATO (COMUM)   

MERITA 100,00 16,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 5 ARGILA, PACOTE COM 1 KG   FERTIN 50,00 2,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 6 BARBANTE CRU N° 08 (CONE COM 305 
M)   

ROMA 15,00 6,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 7 BARBANTE PARA CROCHE AMARELO N° 
06 ROLO COM 610 M   

ROMA 15,00 10,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 8 BARBANTE PARA CROCHE AZUL N° 06 
ROLO COM 610 M   

ROMA 15,00 10,50 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 9 BARBANTE PARA CROCHE BEGE N° 06 
ROLO COM 610 M   

ROMA 15,00 11,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 10 BARBANTE PARA CROCHE BRANCO N° 
06 ROLO COM 610 M   

ROMA 15,00 11,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 11 BARBANTE PARA CROCHE COR 
BRANCO N° 06 ROLO COM 610 M   

ROMA 15,00 11,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 12 BARBANTE PARA CROCHE LARANJA N° 
06 ROLO COM 610 M   

ROMA 15,00 11,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 13 BARBANTE PARA CROCHE MARRON N° 
06 ROLO COM 610 M   

ROMA 15,00 11,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 14 BARBANTE PARA CROCHE PRETO N° 06 
ROLO COM 610 M   

ROMA 15,00 11,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 15 BARBANTE PARA CROCHE ROXO N° 06 
ROLO COM 610 M   

ROMA 15,00 11,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 16 BARBANTE PARA CROCHE VERDE N° 06 
ROLO COM 610 M   

ROMA 15,00 11,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 17 BARBANTE PARA CROCHE VERMELHO 
N° 06 ROLO COM 610 M   

ROMA 15,00 11,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 18 BETUME DA JUDEIA 100ML    ACRILEX 50,00 5,50 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 19 CAIXA DE MADEIRA CRUA PARA 04 
FOTOS 28,5 X 28,5 X 8CM   

CEC 100,00 14,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 20 CAIXA RETANGULAR COM FECHO E 
DOBRADIÇA NA MEDIDA 25X16X6, EM 
MADEIRA  MDF CRUA. ACABAMENTO NA 
COR CRU PARA RECEBER PINTURA 
COM TINTA A BASE DE ÁGUA, ACRÍLICA 
OU PARA ARTESANATO, PODE SER 
FEITO TRABALHOS COMO DECOUPAGE, 
ARTE FRANCESA E 
SCRAPBOOK.MEDIDAS ALTURA: 6CM; 
 
LARGURA: 16CM; COMPRIMENTO: 
25CM; 
 
  

CEC 100,00 11,15 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 21 CAIXA TAMPA SAPATO EM MDF 
15X15X6, CONFECCIONADAS EM 
MADEIRA MDF CRUA  DE PRIMEIRA 
LINHA COM ESPESSURA DE 3MM, 
DESENVOLVIDAS DE FORMA 
ARTESANAL, COM ÓTIMO ACABAMENTO 
E PRONTAS PARA UTILIZAÇÃO.  

CEC 100,00 2,70 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 22 CORANTE LIQUIDO DE ALTO PODER DE 
TINGIMENTO E RESISTÊNCIA, PARA  
COLORIR TINTAS À BASE D’ÁGUA. 
EMBALAGEM DE 50 ML EM DIVERSAS 
CORES  

XADREZ 100,00 2,50 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 23 CORDA DE PULAR (PULA CORDA) EM 
SISAL, SUPORTE PARA MAOS EM 
MADEIRA,   TAMANHO 1,50M  

AX 10,00 5,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 24 CORDÃO 10 METROS CONTENDO 100 
LEDS, DE FIO VERDE NAS CORES 
VERMELHO,   BRANCO, VOLTAGEM 110 
V  

AZY 25,00 16,90 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 25 FITA DE CETIM DE 7MM COM 10 
METROS COR AMARELA/ AZUL/ BEGE/ 
CINZA/   LILAS/ PRETO/ ROSA/ ROXO/ 
VERMELHO/VERDE. 10 UNIDADES DE 
CADA COR  

WBS 100,00 2,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 26 FUNDO PREPARADOR CONCENTRADO 
DE PAREDES A BASE DE SOLVENTE,   
DE PRIMEIRA LINHA DE QUALIDADE, 

EUCALAR 10,00 250,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

LATA 18 LITROS PRODUTO DEVE ESTAR 
DENTRO DOS PADROES DA ABNT.  

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 27 GOMA LACA INCOLOR BRILHANTE 
100ML   

ACRILEX 40,00 5,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 28 GOMA LACA INDIANA 100 ML   ACRILEX 40,00 6,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 29 GUARDANAPO PARA DECOUPAGE 
33X33CM. PCTE COM 20 UM CADA   

KERAMIK 500,00 16,50 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 30 LESSE PASSA FITA COM BORDADO 
INGLÊS ARTE PUNTO 7,5 CM CONTÉM: 1 
PEÇA   COM 13,70 METROS 
COMPOSIÇÃO: 80% POLIÉSTER / 20% 
ALGODÃO LARGURA: 7,5CM 
 
  

WBS 30,00 41,45 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 31 LIXA DE ÁGUA PARA FOGAO A 10 
CARBORUNDUM    

NORTON 100,00 2,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 32 LIXA DE ÁGUA PARA FOGAO A 120 
CARBORUNDUM    

NORTON 100,00 2,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 33 LOUSA BRANCA TAMANHO 2,00 X 1,20M. 
NÃO MAGNÉTICA   

STALO 5,00 145,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 34 MASSA DE BISCUIT NA COR NATURAL, 
1KG    

ACRILEX 50,00 11,69 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 35 MEIA PÉROLAS 8MM 500G    NYBC 10,00 47,50 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 36 MIÇANGA PACOTE COM 100G, CORES 
DIVERSAS, 4.5MM    

NYBC 40,00 11,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 37 MOLDE DE SILICONE PARA BISCUIT. 
MODELO ASAS DE ANJO COM 2 
UNIDADES. MEDIDAS: 2X2CM. 
MATERIAL FEITO EM 100% SILICONE. 
DURÁVEL, RESISTENTE ÀS ALTAS E 
BAIXAS TEMPERATURAS. 
CONFECCIONADO EM MATERIAL 
FLEXÍVEL. IDEAL PARA MOLDAS VELAS, 
BISCUIT, SABONETE, CHOCOLATE, 
PASTA AMERICANA, MASSA 
ELÁSTICA.TAMANHO MÉDIO  

WBS 20,00 14,40 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 38 MOLDE DE SILICONE PARA BISCUIT. 
MODELO CAPCUKE 2 
UNIDADES.MEDIDAS:  2X2CM. 
MATERIAL FEITO EM 100% SILICONE. 
DURÁVEL, RESISTENTE ÀS ALTAS E 
BAIXAS TEMPERATURAS. 
CONFECCIONADO EM MATERIAL 
FLEXÍVEL. IDEAL PARA MOLDAS VELAS, 
BISCUIT, SABONETE, CHOCOLATE, 

WBS 20,00 13,12 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PASTA AMERICANA, MASSA 
ELÁSTICA.TAMANHO MÉDIO  

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 39 MOLDE DE SILICONE PARA BISCUIT. 
MODELO COROA IMPERIAL. MATERIAL 
FEITO   EM 100% SILICONE. DURÁVEL, 
RESISTENTE ÀS ALTAS E BAIXAS 
TEMPERATURAS. CONFECCIONADO EM 
MATERIAL FLEXÍVEL. IDEAL PARA 
MOLDAR VELAS, BISCUIT, SABONETE, 
CHOCOLATE, PASTA AMERICANA, 
MASSA ELÁSTICA.  

WBS 20,00 6,50 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 40 MOLDE DE SILICONE PARA BISCUIT. 
MODELO GIRASSOL COM 2 
UNIDADES.MEDIDAS : 2X2CM. 
MATERIAL FEITO EM 100% SILICONE. 
DURÁVEL, RESISTENTE ÀS ALTAS E 
BAIXAS TEMPERATURAS. 
CONFECCIONADO EM MATERIAL 
FLEXÍVEL. IDEAL PARA MOLDAS VELAS, 
BISCUIT, SABONETE, CHOCOLATE, 
PASTA AMERICANA, MASSA 
ELÁSTICA.TAMANHO MÉDIO  

WBS 20,00 30,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 41 MOLDE DE SILICONE PARA BISCUIT. 
MODELO KIT DE BORBOLETAS. 
MATERIAL  FEITO EM 100% SILICONE. 
DURÁVEL, RESISTENTE ÀS ALTAS E 
BAIXAS TEMPERATURAS. 
CONFECCIONADO EM MATERIAL 
FLEXÍVEL. IDEAL PARA MOLDAS VELAS, 
BISCUIT, SABONETE, CHOCOLATE, 
PASTA AMERICANA, MASSA 
ELÁSTICA.TAMANHO MÉDIO  

WBS 20,00 19,90 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 42 MOLDE DE SILICONE PARA BISCUIT. 
MODELO KIT DE CORUJAS. MEDIDAS:  
3,5X3,8CM. MATERIAL FEITO EM 100% 
SILICONE. DURÁVEL, RESISTENTE ÀS 
ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS. 
CONFECCIONADO EM MATERIAL 
FLEXÍVEL. IDEAL PARA MOLDAS VELAS, 
BISCUIT, SABONETE, CHOCOLATE, 
PASTA AMERICANA, MASSA ELÁSTICA  

WBS 20,00 20,90 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 43 MOLDE DE SILICONE PARA BISCUIT. 
MODELO MENINO REZANDO. MATERIAL 
FEITO  EM 100% SILICONE. DURÁVEL, 
RESISTENTE ÀS ALTAS E BAIXAS 
TEMPERATURAS. CONFECCIONADO EM 
MATERIAL FLEXÍVEL. IDEAL PARA 
MOLDAS VELAS, BISCUIT, SABONETE, 
CHOCOLATE, PASTA AMERICANA, 
MASSA ELÁSTICA.  

WBS 20,00 4,70 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 44 MOLDE DE SILICONE PARA BISCUIT. 
MODELO ROSAS COM 2 
UNIDADES.MEDIDAS:  2X2CM. 
MATERIAL FEITO EM 100% SILICONE. 
DURÁVEL, RESISTENTE ÀS ALTAS E 
BAIXAS TEMPERATURAS. 
CONFECCIONADO EM MATERIAL 

WBS 20,00 23,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

FLEXÍVEL. IDEAL PARA MOLDAS VELAS, 
BISCUIT, SABONETE, CHOCOLATE, 
PASTA AMERICANA, MASSA 
ELÁSTICA.TAMANHO MÉDIO  

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 45 MOLDE DE SILICONE PARA BISCUIT. 
MODELO VIOLETA COM 2 
UNIDADES.MEDIDAS: 2X2CM. MATERIAL 
FEITO EM 100% SILICONE. DURÁVEL, 
RESISTENTE ÀS ALTAS E BAIXAS 
TEMPERATURAS. CONFECCIONADO EM 
MATERIAL FLEXÍVEL. IDEAL PARA 
MOLDAS VELAS, BISCUIT, SABONETE, 
CHOCOLATE, PASTA AMERICANA, 
MASSA ELÁSTICA.TAMANHO MÉDIO  

WBS 20,00 6,80 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 46 PAETE TRANÇADO FOSCO 6MM / 50M 
COR DOURADA, PRATA. VERMELHA, 
AZUL,  ROXO, VERDE., PRETA, ROSA, 
AMARELA  10 ROLO DE CADA  

MARITA 90,00 40,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 47 PALHETA MUSICAL PARA VIOLÃO DE 
0,70 MILIMETROS    

CANARINHO 100,00 2,25 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 48 PALITO DE LARANJEIRA DESCARTÁVEL 
COM PONTA EM AMBOS OS LADOS; 
PACOTE  COM 100 UNIDADES  

DILUKES 20,00 14,75 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 49 PALITO DE MADEIRA PARA 
CHURRASCO, COM 
APROXIMADAMENTE 10 CM DE  
COMPRIMENTO, COM 100 UNIDADES. 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  

GABOARDI 25,00 3,80 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 50 PALITO DE MADEIRA PARA PICOLÉ, 
COM APROXIMADAMENTE 10 CM DE  
COMPRIMENTO, COM 100 UNIDADES. 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.  

WBS 100,00 3,50 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 51 PARAFINA 140/145 F° GRANULADA 
COMUM, PACOTE DE 1 KG, PARA 
FABRICAÇÃO   DE VELAS.  

WBS 40,00 20,49 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 52 PINCEL CHATO, CERDA BRANCA, CABO 
DE MADEIRA, COR AMARELO COM A 
MARCA,   CÓDIGO DE BARRAS E 
REFERÊNCIA GRAVADAS NO CABO E 
VIROLA DE ALUMÍNIO POLIDA N.º 10  

LEONORA 40,00 3,02 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 53 PINCEL CHATO, CERDA BRANCA, CABO 
DE MADEIRA, COR AMARELO COM A 
MARCA,  CÓDIGO DE BARRAS E 
REFERÊNCIA GRAVADAS NO CABO E 
VIROLA DE ALUMÍNIO POLIDA N.º 15  

LEONORA 40,00 3,60 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 54 PINCEL CHATO, CERDA BRANCA, CABO 
DE MADEIRA, COR AMARELO COM A 
MARCA,   CÓDIGO DE BARRAS E 
REFERÊNCIA GRAVADAS NO CABO E 
VIROLA DE ALUMÍNIO POLIDA N.º 2  

LEONORA 40,00 2,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 55 PINCEL CHATO, CERDA BRANCA, CABO 
DE MADEIRA, COR AMARELO COM A 
MARCA,   CÓDIGO DE BARRAS E 
REFERÊNCIA GRAVADAS NO CABO E 
VIROLA DE ALUMÍNIO POLIDA N.º 3  

LEONORA 40,00 2,50 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 56 PINCEL CHATO, CERDA BRANCA, CABO 
DE MADEIRA, COR AMARELO COM A 
MARCA,   CÓDIGO DE BARRAS E 
REFERÊNCIA GRAVADAS NO CABO E 
VIROLA DE ALUMÍNIO POLIDA N.º 4  

LEONORA 30,00 2,10 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 57 PINCEL PARA QUADRO BRANCO 
MAGNÉTICO, EM MATERIAL PLASTICO, 
DESCARTÁVEL  NA COR AZUL, 
VERMELHO, AZUL COM VALIDADE 
MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, DE QUALIDADE 
IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PILOT, 6 
UNIDADES DE CADA  

BIC 18,00 4,90 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 58 PORTA PALHETA PARA VIOLÃO   WBS 20,00 12,90 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 59 REFIL PARA COLA PROFISSIONAL COLA 
QUENTE, TRANSPARENTE, (7,5 X 300) 
MM  PARA PISTOLA PEQUENA.  

CLASSE 10,00 35,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 60 ROLO DE BARBANTE DE SISAL 
NATURAIS E DE FABRICAÇÃO 100% 
CORDA DE SISAL  APROX 2,7 MM DE 
DIÂMETRO - 700/2 COR: MEL CLARO 
TIPO: TORCIDO KTEX (APROX) GR/MT: 
2,857PESO: 1 KG - ROLO COM APROX. 
350 MTS. RENDIMENTO: ROLO COM 
APROX. 350 MTS. 
 
  

LULLI 25,00 20,08 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 61 ROLO DE BARBANTE DE SISAL 
NATURAIS E DE FABRICAÇÃO 100% 
CORDA DE SISAL  APROX 2,7 MM DE 
DIÂMETRO - 700/2 COR: MEL CLARO 
TIPO: TORCIDO 
 
KTEX (APROX) GR/MT: 2,857PESO: 1 KG 
- ROLO COM APROX. 350 MTS. 
RENDIMENTO: ROLO COM APROX. 350 
MTS. 
 
  

LULLI 30,00 20,08 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 62 ROLO DE BARBANTE DE SISAL 
NATURAIS E DE FABRICAÇÃO 100% 
CORDA DE SISAL APROX 4.4 MM DE 
DIÂMETRO - 700/2 COR: MEL CLARO 
TIPO: TORCIDO KTEX (APROX) GR/MT: 
2,857PESO: 1 KG - ROLO COM APROX. 
350 MTS. RENDIMENTO: ROLO COM 
APROX. 350 MTS. 
 
  

LULLI 15,00 20,08 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 63 ROLOS DE ESPUMA REF 983 - CONDOR, 
EQUIVALENTE SIMILAR E OU DE 
MELHOR   QUALIDADE  

ATLAS 40,00 3,66 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 64 SIANINHA - DE ALGODÃO LARGURA 2 
CM, PEÇA COM NO MÍNIMO 10M, NAS 
CORES:  BRANCA, ROSA, AMARELA E 
AZUL, VERMELHA VERDE  10 UNIDADES 
DE CADA COR  

SÃO JOSE 60,00 5,05 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 65 SOLVENTE INODORO PARA 
REVITALIZAÇÃO DE PINCÉIS E 
UTENSÍLIOS COM  RESÍDUOS SECOS 
DE TINTAS E VERNIZES, 500ML.  

ACRILEX 30,00 28,20 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 66 TAÇAS EM ACRÍLICO TRANSPARENTE 
NAS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS DO  
 
- VOLUME: 180ML ALTURA: 20CM 
DIÂMETRO SUPERIOR: 6,2CM 
DIÂMETRO INFERIOR: 5,8CM 
ESPESSURA DE PAREDE: 2,4MM  
 
  

NADIR 200,00 12,30 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 67 TAPETE ANTIDERRAPANTE, EM 
BORRACHA VULCANIZADA (TIPO 3M) 
PERSONALIZADO  COM O DIZER CRAS 
NO TAPETE DIMENSOES: 75 X 40CM.  

MEGA KAP 5,00 78,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 68 TAPETE NUMERAIS EM EVA 10 MM, 10 
PECAS DE 31 X 31 CM, 18 PECAS NAS   
BORDAS. TAPETE DE 1,75 X 0,82 CM  

HAITI 5,00 68,10 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 69 TECIDO EM METRO (CHITA) 1,40 
LARGURA CORES VARIADAS.   

SU CASA 100,00 5,19 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 70 TECIDO TIPO CHITAO FLORIDO CORES 
E ESTAMPAS DIVERSAS  
 
 
 
  

SU CASA 200,00 5,19 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 71 TINTA ACRÍLICA BRANCA 3.6 L, 1ª 
LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 
COM   ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, 
CONSERVANTE E AGENTES DE 
PROTEÇÃO, USO INTERNO E EXTERNO  

EUCALAR 20,00 63,30 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 72 TINTA ACRÍLICA NA COR VERMELHA 3.6, 
1ª LINHA, À BASE DE RESINA  ACRÍLICA, 
COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, 
CONSERVANTE E AGENTES DE 
PROTEÇÃO., USO INTERNO E EXTERNO  

EUCALAR 15,00 36,42 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 73 TINTA ACRILICA, ACABAMENTO FOSCO, 
RENDIMENTO MINIMO DE 160,00M² POR  
DEMÃO POR LATA 18L, 
OBRIGATORIAMENTE E FECHAMENTO 
COM DUAS DEMÃOS, COR BRANCO 
NEVE, LINHA PREMIUM, COM 
CERTIFICADO DA ABRAFATI - LATA COM 
18 LITROS.  

EUCALAR 15,00 355,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 74 TINTA LÁTEX PVA EMBALAGEM COM 
100 ML, INDICADA PARA PINTURA EM  
DIVERSAS CORES  

ACRILEX 200,00 7,43 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 75 TINTA PARA PINTURA FACIAL – 10 
CONJUNTOS PINTURA FACIAL - CARA 
PINTADA PASTA, ANTIALÉRGICA, QUE 
SAIA COM ÀGUA (CARTELA COM 6 
PASTAS + PINCEL  

ROSTINHO 
PINTADO 

20,00 19,60 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 76 TINTA SPRAY USO GERAL 300 ML, 
SECAGEM EXTRA RAPIDA, NAS CORES 
VERMELHA  VERDE, AZUL, BRANCA, 
PRETA, DOURADO, PRATA, ROSA, 
AMARELO, AZUL 10 UNIDADE DE CADA 
COR  

PAINT 200,00 9,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 77 TINTAS PARA TECIDO, 37ML, FOSCA, À 
BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO 
TÓXICA  E SOLÚVEIS EM ÁGUA NAR 
COR AMARELHO LIMÃO.   

ACRILEX 15,00 2,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 78 TINTAS PARA TECIDO, 37ML, FOSCA, À 
BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO 
TÓXICA  E SOLÚVEIS EM ÁGUA NAR 
COR AMARELHO PELE.   

ACRILEX 15,00 2,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 79 TINTAS PARA TECIDO, 37ML, FOSCA, À 
BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO 
TÓXICA E SOLÚVEIS EM ÁGUA NAR 
COR VERMELHO VIVO, AZUL, VIOLETA, 
PRETA, ROSA, AZUL CELESTE, 
MARRON, LARANJA, 10 UNIDADE DE 
CADA COR  

ACRILEX 90,00 2,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

3 80 VERNIZ A BASE DE ÁGUA, GALÃO COM 
3.6 LITROS.   

EUCALAR 10,00 74,55 

UNHA & COR 
COSMETICO
S EIRELI 

4 1  ALICATES DE AÇO (USO 
PROFISSIONAL) PARA CUTÍCULAS; EM 
AÇO   CARBONO NIQUELADO, COM 
CORTE PRECISO DE ALTA 
DURABILIDADE; CABO TEXTURIZADO, 
POIS DESSA FORMA NÃO DESLIZA E 
OFERECE MAIS SEGURANÇA NO 
MANUSEIO; COM PONTAS FINAS, QUE 
PERMITAM O ACESSO À CUTÍCULA; 
COM MOLAS RESISTENTES; COM 
REDUTOR DE ATRITO; PERMITA A 
ESTERILIZAÇÃO HÁ 170°.ALICATE DE 
CUTÍCULAS EM AÇO CARBONO 
NIQUELADO, COM CORTE PRECISO DE 
ALTA DURABILIDADE  

SANTA 
CLARA 

100,00 25,78 

UNHA & COR 
COSMETICO
S EIRELI 

4 2 ALICATES (USO PROFISSIONAL) PARA 
CORTE DE UNHAS; COM LÂMINAS 
AFIADAS   COM ALTA DURABILIDADE, 
GARANTINDO UM CORTE PRECISO; EM 
AÇO INOXIDÁVEL, COM MOLA 
RESISTENTE E CABO LONGO; 
ESTERILIZÁVEL EM ESTUFA E 
AUTOCLAVE 
 

SANTA 
CLARA 

100,00 27,24 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

  

UNHA & COR 
COSMETICO
S EIRELI 

4 3 CREME ESFOLIANTE PARA OS PÉS; 
EMBALAGEM DE 360 ML   

D AGUA 
NATURAL 

50,00 26,75 

UNHA & COR 
COSMETICO
S EIRELI 

4 4 ESMALTE PARA AS UNHAS; NA COR 
BASE; EMBALAGEM COM 8 ML.   

CUTE 
ESMALTES 

40,00 4,06 

UNHA & COR 
COSMETICO
S EIRELI 

4 5 ESMALTE PARA UNHAS; CINTILANTE 
BETERRABA; EMBALAGEM COM 8 ML   

CUTE 
ESMALTES 

30,00 2,49 

UNHA & COR 
COSMETICO
S EIRELI 

4 6 ESMALTE PARA UNHAS; NA COR AZUL; 
EMBALAGEM COM 8 ML.   

CUTE 
ESMALTES 

25,00 3,34 

UNHA & COR 
COSMETICO
S EIRELI 

4 7 ESMALTE PARA UNHAS; NA COR 
BETERRABA; EMBALAGEM COM 8 ML.   

CUTE 
ESMALTES 

40,00 2,12 

UNHA & COR 
COSMETICO
S EIRELI 

4 8 ESMALTE PARA UNHAS; NA COR 
BRANCA; EMBALAGEM COM 8 ML.   

CUTE 
ESMALTES 

40,00 6,67 

UNHA & COR 
COSMETICO
S EIRELI 

4 9 ESMALTE PARA UNHAS; NA COR CAFE; 
EMBALAGEM COM 8 ML.   

CUTE 
ESMALTES 

40,00 3,18 

UNHA & COR 
COSMETICO
S EIRELI 

4 10 ESMALTE PARA UNHAS; NA COR 
CINTILANTE BRANCO NEVE, 
EMBALAGEM COM 8 ML   

CUTE 
ESMALTES 

40,00 3,17 

UNHA & COR 
COSMETICO
S EIRELI 

4 11 ESMALTE PARA UNHAS; NA COR 
CINTILANTE CAFÉ; EMBALAGEM COM 8 
ML.   

CUTE 
ESMALTES 

30,00 3,19 

UNHA & COR 
COSMETICO
S EIRELI 

4 12 ESMALTE PARA UNHAS; NA COR 
CINTILANTE PRETO; EMBALAGEM COM 
8 ML   

CUTE 
ESMALTES 

20,00 2,92 

UNHA & COR 
COSMETICO
S EIRELI 

4 13 ESMALTE PARA UNHAS; NA COR 
CINTILANTE VERMELHO; EMBALAGEM 
COM 8 ML.   

CUTE 
ESMALTES 

30,00 4,95 

UNHA & COR 
COSMETICO
S EIRELI 

4 14 ESMALTE PARA UNHAS; NA COR 
RENDADA; EMBALAGEM COM 8 ML.   

CUTE 
ESMALTES 

30,00 3,18 

UNHA & COR 
COSMETICO
S EIRELI 

4 15 ESMALTE PARA UNHAS; NA COR 
VERDE; EMBALAGEM COM 8 ML.   

CUTE 
ESMALTES 

15,00 2,46 

UNHA & COR 
COSMETICO
S EIRELI 

4 16 ESMALTE PARA UNHAS; NA COR 
VIOLETA; EMBALAGEM COM 8 ML.   

CUTE 
ESMALTES 

20,00 1,99 

UNHA & COR 
COSMETICO
S EIRELI 

4 17 ESPELHO DE AUMENTO DUPLA FACE 
EM AÇO E VIDRO PRATA ALTURA 19,00   
CENTIMETROS LARGURA4,00 
CENTIMETROS PROFUNDIDADE 19,00 
CENTIMETROS  

INTERPONTE 30,00 45,85 

UNHA & COR 
COSMETICO
S EIRELI 

4 18 LIXAS PARA UNHAS (MEIA LIXA); 
UTILIZADA PARA LIXAR, DAR FORMATO 
E   CORRIGIR IMPERFEIÇÕES DAS 
EXTREMIDADES DAS UNHAS; POSSUI 
DOIS TIPOS DE GRAMATURA, DE UM 
LADO GROSSA PARA DESBASTE E DO 
OUTRO FINA PARA ACABAMENTO; NA 

SANTA 
CLARA 

30,00 19,69 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

COR AMARELA ESCURA; 
DESCARTÁVEL; PACOTE COM 144 
UNIDADES.  

GUILHERME 
HENRIQUE 
DE FARIA 
08779068901 

5 1 COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 
200 ML PP- CONFECCIONADO EM   
POLIPROPILENO, DENTRO DAS 
NORMAS DA ABNT, PACOTE COM 100 
UNIDADES  

MINAPLAST 250,00 2,90 

GUILHERME 
HENRIQUE 
DE FARIA 
08779068901 

5 2 DESODORIZADOR DE AMBIENTE 
AEROSOL/PULVERIZADOR DE 
AMBIENTE, COMPOSIÇÃO  ÁLCOOL 
ETÍLICO, 39,2%, PERFUME, ÁGUA, 
NITRATO DE SÓDIO, PROPELENTE 
(PROPANO/BUTANO), SEM CFC, AROMA: 
LAVANDA, CHEIRINHO DE TALCO, 
EMBALAGEM COM 300ML, VALIDADE: 24 
MESES.  

ULTRAFESH 48,00 8,50 

GUILHERME 
HENRIQUE 
DE FARIA 
08779068901 

5 3 DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA, 
FRASCO 500ML DETERGENTE LÍQUIDO 
LAVA   LOUÇA COM GLICERINA, 
TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, 
BIODEGRADÁVEL, COM REGISTRO NA 
ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
FRASCO 500ML.  

ALPES 240,00 1,49 

GUILHERME 
HENRIQUE 
DE FARIA 
08779068901 

5 4 DETERGENTE MULTIUSO LIMPADOR 
INSTANTÂNEO, FRASCO 500ML 
DETERGENTE   MULTIUSO LIMPADOR 
INSTANTÂNEO. COM REGISTRO NA 
ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
FRASCO 500ML.  

TUPI 120,00 2,49 

GUILHERME 
HENRIQUE 
DE FARIA 
08779068901 

5 5 LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, 
PLÁSTICO REFORÇADO, CAPACIDADE 
50 LITROS,  BRANCA  

LARPLAST 15,00 59,99 

GUILHERME 
HENRIQUE 
DE FARIA 
08779068901 

5 6 LUVA DE PROCEDIMENTOS 
DESCARTÁVEL:   CANO CURTO, 
AMBIDESTRA, LISA, NÃO  ESTÉRIL. 
HIPOALERGÊNICA. EMBALAGEM 
CONTENDO 100 LUVAS, E DATA DE 
VALIDADE DE 3 ANOS A PARTIR DA 
DATA DE FABRICAÇÃO E CERTIFICADO 
DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO 
TRABALHO. TAMANHO “G”.  

SUPERMAX 4,00 21,49 

GUILHERME 
HENRIQUE 
DE FARIA 
08779068901 

5 7 LUVA DE PROCEDIMENTOS 
DESCARTÁVEL:   CANO CURTO, 
AMBIDESTRA, LISA, NÃO  ESTÉRIL. 
HIPOALERGÊNICA. EMBALAGEM 
CONTENDO 100 LUVAS, E DATA DE 
VALIDADE DE 3 ANOS A PARTIR DA 
DATA DE FABRICAÇÃO E CERTIFICADO 
DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO 
TRABALHO. TAMANHO “M”.  

SUPERMAX 4,00 16,69 

GUILHERME 
HENRIQUE 
DE FARIA 
08779068901 

5 8 NAFTALINA, PACOTE COM 20 UNIDADES 
PESO APROXIMADO DE 40G. VALIDADE   
MINIMA DE 18 MESES, A PARTIR DA 
ENTREGA.  

ALPES 36,00 1,50 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

GUILHERME 
HENRIQUE 
DE FARIA 
08779068901 

5 9 PANO DE LIMPEZA - TIPO SACO PARA 
LIMPEZA. MATERIAL: 100% ALGODÃO.   
APRESENTAÇÃO: ALVEJADO. 
DIMENSÕES APROXIMADAS: 
COMPRIMENTO: 85 CM E LARGURA: 48 
CM  

VIAPANO 100,00 3,50 

GUILHERME 
HENRIQUE 
DE FARIA 
08779068901 

5 10 PANO DE PRATO – MATERIAL ALGODÃO 
CRU EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO 
E   ABSORVENTE, 100% ALGODÃO, 
MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,45 M X 
0,75 M. SEM PINTURA  

VIAPANO 300,00 2,85 

GUILHERME 
HENRIQUE 
DE FARIA 
08779068901 

5 11 PANO, LIMPEZA, COR: BRANCO, 
COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO 
ALVEJADO,  DIMENSÃO: 44X65CM, 
VARIAÇÃO: +/-10% DE OSCILAÇÃO NAS 
MEDIDAS, EMBALAGEM: 
ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO 
TRANSPARENTE COM ETIQUETA, UNID. 
DE MEDIDA: UNITÁRIO  

VIAPANO 250,00 6,35 

GUILHERME 
HENRIQUE 
DE FARIA 
08779068901 

5 12 PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA DE 
ALTA QUALIDADE, MEDIDA: 10CMX30M  
(TOLERÂNCIA 2%), FRAGRÂNCIA: 
NEUTRA, COR: BRANCA, COMPOSIÇÃO : 
100% FIBRAS DE CELULOSE VIRGEM - 
NÃO RECICLADO, APRESENTAÇÃO: 
GOFRADO, COM PICOTE, ALTA 
ABSORÇÃO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: AUSÊNCIA DE FUROS, 
RASGOS, MANCHAS, CHEIRO OU 
QUAISQUER SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A 
SAÚDE, EMBALAGEM DE 64 ROLOS 
CADA ROLO 30 METROS,   

BOB 40,00 55,00 

GUILHERME 
HENRIQUE 
DE FARIA 
08779068901 

5 13 SACO PLASTICO P/ LIXO COMUM COR 
PRETA OU AZUL, NO MÍNIMO 6 
MICRONS,  CAPACIDADE 60 LITROS, 
TAMANHO APROXIMADO DE 63CM 
LARGURA X 70CM DE ALTURA  

GAUDENPLA
ST 

200,00 1,32 

GUILHERME 
HENRIQUE 
DE FARIA 
08779068901 

5 14 SACO PLASTICO P/ LIXO COMUM COR 
PRETA OU AZUL, REFORÇADO, 
CAPACIDADE   100 LITROS, NO MÍNIMO 
10 MICRONS, TAMANHO APROXIMADO 
DE 75CM DE LARGURA X 105CM DE 
ALTURA.  

GAUDENPLA
ST 

400,00 4,20 

GUILHERME 
HENRIQUE 
DE FARIA 
08779068901 

5 15 TOUCA DESCARTÁVEL - 
CONFECCIONADA EM TNT, 100% 
POLIPROPILENO,   HIPOALERGÊNICA, 
PERMEÁVEL AO AR, MATERIAL 
ATÓXICO QUE PERMITA ADEQUADA 
VENTILAÇÃO, COM GRAMATURA 
MÍNIMA 20 GRAMAS, COM MÉDIA 
ELASTICIDADE NAS EXTREMIDADES 
PARA PERFEITO AJUSTE E COSTURA 
ULTRASSÔNICA QUE NÃO SE DESFAZ 
COM FACILIDADE. O PRODUTO DEVERÁ 
VIR EMBALADO EM PACOTES 
CONTENDO 100 UNIDADES  

NOBRE 5,00 10,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 1 AGENDA EXECUTIVA, COSTURADA COM 
VISÃO DE UM DIA POR PÁGINA, EXCETO   
SÁBADOS E DOMINGOS, CAPA DURA, 
COM FITILHO, COR PRETA, MEDIDAS 
APROXIMADAS 22 X 2 X 15 CM (AXLXP). 
NA COR AZUL COM LOGOTIPO DO CRAS  

TILIBRA 35,00 24,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 2 ALFINETE PARA MAPAS, COM CABEÇA 
PLÁSTICA REDONDA, FABRICADO EM 
METAL,   COM TRATAMENTO 
SUPERFICIAL NIQUELADO. EMBALAGEM 
COM 50 UNIDADES, COMPRIMENTO 
TOTAL DE APROXIMADAMENTE 17MM.  

BRW 10,00 2,40 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 3 ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL 
CAIXA PLÁSTICO, ALMOFADA ESPONJA   
ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO 
DE LONGA DURAÇÃO, TAMANHO 
MÉDIO, COR PRETA, ENTINTADA.  

KZ 10,00 6,56 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 4 BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, 
COR AMARELO, 38 X 50MM, TIPO 
REMOVÍVEL,  CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS AUTO-ADESIVO.  

KZ 100,00 2,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 5 CADERNO ¼ ESPIRAL COM 48 FOLHAS 
FORMATO 140MMX202MM   

PANAMERICA
NO 

100,00 2,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 6 CAIXA ORGANIZADORA EM 
POLIPROPILENO 30 LITROS 
TRANSPARENTE COM TRAVAS  
COLORIDAS  49CM (C) X 33CM (L) X 
28CM (A)  

PLASUTIL 20,00 33,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 7 CAIXA PARA ARQUIVO, 
CONFECCIONADA EM PAPELÃO 
POLIONDA, REVESTIMENTO NA  COR 
BRANCO, MODELO HP33-B MEDINDO, 
APROXIMADAMENTE, 13CM X 25CM X 
35CM  

SÃO CARLOS 200,00 1,85 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 8 CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, 
TAMANHO 19,8 X 14,7 CM. 
ALIMENTAÇÃO:   SOLAR OU BATERIA 
VISOR: CRISTAL LÍQUIDO.  

CLASSE 10,00 20,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 9 CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS: CORPO   SEXTAVADO EM 
POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO 
CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, 
TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO 
INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO 
USINADO COM ESFERA DE 
TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA 
ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA AZUL, 
DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM 
SUPORTE E PONTA 133,480MM. CAIXA 
COM 50 UNIDADES  

BIC 15,00 28,60 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 10 CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS: CORPO   SEXTAVADO EM 
POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO 

BIC 15,00 45,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, 
TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO 
INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO 
USINADO COM ESFERA DE 
TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA 
ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA PRETA, 
DIMENSÃO DO CONJUNTO TUBO COM 
SUPORTE E PONTA 133,480MM. CAIXA 
COM 50 UNIDADES  

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 11 CANETA ESFEROGRÁFICA COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS: CORPO   SEXTAVADO EM 
POLIESTIRENO, COM RESPIRO NO 
CENTRO, TRANSPARENTE INCOLOR, 
TUBO EM POLIETILENO COM DIÂMETRO 
INTERNO DE 3,2MM, PONTA EM LATÃO 
USINADO COM ESFERA DE 
TUNGSTÊNIO USINADO, TRAÇO DA 
ESCRITA 1,0MM, COR DA TINTA 
VERMELHA, DIMENSÃO DO CONJUNTO 
TUBO COM SUPORTE E PONTA 
133,480MM. CAIXA COM 50 UNIDADES  

BIC 10,00 33,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 12 CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA 
FLUORESCENTE A BASE DÁGUA, NÃO  
RECARREGÁVEL, PONTA EM FELTRO 
COM 4MM DE LARGURA, CORPO 
CILÍNDRICO LISO COM NO MÁXIMO 10 
MM DE DIÂMETRO, TAMPA COMPOSTA 
COM PRENDEDOR TIPO "BRAÇO", NA 
COR AMARELA.  

MASTER 50,00 2,95 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 13 CANETA PARA RETROPROJETOR. 
MATERIAL: CORPO E TAMPA EM 
PLÁSTICO, PONTA   DE 2MM EM 
POLIACETATO, PARA ESCRITA EM 
ACETATO, PVC E POLIÉSTER, TINTA A 
BASE DE ÁLCOOL. COR TINTA: AZUL.  

BRW 12,00 4,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 14 CANETA PERMANENTE PARA 
CD/DVD/PLÁSTICO/ACRÍLICO/VINIL E 
VIDRO, 1,0MM,   PRETA, CX COM 12.  

BRW 1,00 70,80 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 15 CANETINHA HIDROGRÁFICA LAVÁVEL 
ESTOJO COM 12 UNIDADES   

BRW 100,00 6,50 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 16 CAPA PARA VIOLÃO COM ACABAMENTO 
EXTERNO: NYLON 600 PRETO- ZIPER 
10- BOLSO EXTERNO- ALÇA DE MÃO- 
ALÇA TIPO MOCHILA- ACABAMENTO 
INTERNO: ACOPLADO PRETO- ESPUMA 
DE 20MM 
 
  

WBS 10,00 92,14 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 17 CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE 
VEGETAL, GRAMATURA 150G/M2, 
FORMATO 50X60 CM, NA COR BRANCA, 
AZUL, AMARELO, VERMELHO, PRETO, 
MARRON, ROSA, VERDE, 10 UNIDADE 
DE CADA COR  

REIPEL 80,00 0,64 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 18 CLIPE NIQUELADO NÚMERO 2, 
FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM 
TRATAMENTO  ANTI-FERRUGEM CAIXA 
COM 500 GRAMAS  

RAFA 10,00 10,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 19 CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 01. 
CAIXA COM 100.   

RAFA 10,00 2,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 20 CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 02. 
CAIXA COM 100.   

RAFA 10,00 1,70 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 21 CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 03. 
CAIXA COM 100.   

RAFA 10,00 2,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 22 CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 06. 
CAIXA COM 50.   

RAFA  10,00 2,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 23 CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 1/0. 
CAIXA COM 100.   

RAFA 10,00 2,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 24 CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 2/0. 
CAIXA COM 100.   

RAFA 10,00 1,70 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 25 CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 3/0. 
CAIXA COM 50.   

RAFA 10,00 2,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 26 CLIPS METÁLICO NIQUELADO Nº 6/0. 
CAIXA COM 50.   

RAFA 10,00 2,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 27 COLA BRANCA LÍQUIDA PARA PAPÉIS, 
NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO 
INFLAMÁVEL  BASE EM PVA, USO 
ESCOLAR, EMBALAGEM  1 KG  

PIRA 50,00 16,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 28 COLA PLASTICA BRANCA, SOLÚVEL EM 
ÁGUA, FRASCO VERTICAL DE 90G   

TURMA DA 
COLA 

50,00 2,20 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 29 ENVELOPE - COMERCIAL, BRANCO, 
114X162MM   

IPECOL 1.000,00 0,10 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 30 ESTILETE COM CABO EM PLASTICO 
RÍGIDO, LÂMINA DE AÇO CARBONO DE 
18MM DE  LARGURA. AVANÇO 
GRADUÁVEL COM TRAVA DE 
SEGURANÇA.  

MASTER 15,00 2,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 31 EXTRATOR DE GRAMPO TIPO 
ESPATULA, CONFECCIONADO EM 
METAL INOXIDÁVEL DE  ALTA 
RESISTÊNCIA  

CAVIA 10,00 1,16 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 32 FITA ADESIVA DUPLA FACE 
POLIPROPILENO 12MMX20M   

NASTUA 10,00 4,90 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 33 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 
33M, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES.   

EURACEL  50,00 1,25 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 34 FITA CREPE MEDINDO 18MM X 50M   EURACEL 20,00 3,50 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 35 FITA CREPE MEDINDO 25MM X 50M   NASTUA 30,00 5,20 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 36 FITA CREPE MEDINDO 50MM X 50M   EURACEL 20,00 7,22 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 37 FOLHA DE ISOPOR ESPESSURA 3 CM   PLACTRM 20,00 7,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 38 FOLHAS DE EMBORRACHADO EVA 
PELUCIA NA COR BRANCA MEDINDO 
40CMX48CMX2    

HAITI 10,00 1,96 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 39 FOLHAS DE EMBORRACHADO, EVA, 
40CMX48CMX2,0M NA COR VERDE, 
VERMELHO,  AZUL, AMARELO, ROSA, 
PRETO, BRANCO, MARON 10 FOLHAS 
DE CADA  

DULSFLES 80,00 1,94 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 40 GIZ DE CERA – EMBALAGEM 
CONTENDO 12 CORES DE GIZ 
DIFERENCIADAS ENTRE  SI. O GIZ 
DEVERÁ SER CONFECCIONADO COM 
CERAS, CARGAS INERTES, PIGMENTOS 
CORANTE NÃO TIXICOS, CORES LIMPAS 
E RESISTENTES A LUZ, SECCÇÃO 
CIRCULAR, COM RESITENCIA 
SUFICIENTE PARASUPORTAR A 
PRESSÃO NORMAL DE USO E QUEDA, 
NÃO MANCHAR AS MÃOS, NAÕ BORRA 
E NÃO ESFARELAR, NAS SEGUNTES 
DIMENSÕES A SEREM CONSIDERADAS  

ACRILEX 100,00 2,25 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 41 GRAMPEADOR ALICATE ANATÔMICO, 
COR PRETA, ESTRUTURA METÁLICA, 
PARA  ALFINETAR E GRAMPEAR. 
CAPACIDADE ATÉ 30 FOLHAS DE 75G 
(GRAMPO FECHADO), PARA GRAMPO 
26/6.  

BRW 30,00 25,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 42 GRAMPEADOR DE PRESSÃO DE FERRO 
(TAPECEIRO)   

KZ 5,00 40,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 43 GRAMPEADOR INDUSTRIAL COM EST. 
METÁLICA CAPACIDADE PARA 
GRAMPEAR ATÉ   240 FOLHAS.  

JOCAR 2,00 82,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 44 GRAMPO PARA GRAMPEADOR, METAL 
GALVANIZADO, TAMANHO 26/6. CAIXA 
COM  5.000 GRAMPOS.  

MASTER 10,00 3,95 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 45 LÁPIS DE COR, CAIXA COM 12 
UNIDADES, VIBRANTES, ANATÔMICOS, 
FORMATO  HEXAGONAL, TAMANHO 
GRANDE, COM LÁPIS INTEIROS, PONTA 
RESISTENTE, ATÓXICO, LAVAVEL, QUE 
NÃO MANCHE, PARA DESENHAR E 
PINTAR SOBRE PAPÉIS E SIMILARES  

LEONORA 100,00 13,50 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 46 LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: 
MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, 
DUREZA CAR GA: B, FORMATO CORPO: 
SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: 
GRAFITE PRETO Nº2  

FABER 
CASTEL 

5,00 41,61 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 47 LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA (LÁTEX) 
Nº 18, PARA USO GERAL, COR 
AMARELA,   PACOTE COM 100 GRAMAS, 
EMBALAGEM CONTENDO NOME DO 
FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 11 
MESES.  

RED BOR  3,00 2,31 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 48 LIVRO ATA CAPA DURA PRETA SEM 
MARGENS COM DIMENSÃO 320X220MM 
COM 50  FOLHAS  

TILIBRA 10,00 6,67 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 49 LIVRO ATA PAUTADO CAPA DURA 
PRETA SEM MARGEM COM DIMENSÕES 
320X220MM   COM 100 FOLHAS  

TILIBRA 10,00 14,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 50 LIVRO PROTOCOLO DE 
CORRESPONDENCIA - CAPA DURA, 
PAUTADO, NUMERADO, 50  FOLHAS, 
MEDIDAS APROXIMADAS 125X220MM  

TILIBRA 10,00 7,63 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 51 LIVRO PROTOCOLO DE 
CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS 
NUMERADAS   

TILIBRA 10,00 6,05 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 52 MASSA DE MODELAR, MACIA, ATÓXICA, 
QUE NÃO MANCHE AS MÃOS, NÃO 
ENDUREÇA  E POSSA SER 
REAPROVEITADA. COMPOSIÇÃO: 
CERAS, PIGMENTOS E CARGA. CAIXA 
COM 12 CORES.  

SPLASH 100,00 4,60 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 53 MINI AGENDA TAMANHO: 10 X 15CM  
MIOLO: PAPEL OFF-SET 75G  50 FOLHAS  
SEM PAUTA 1 PÁGINA DE DADOS 
PESSOAIS E CALENDÁRIO 2020 
ACABAMENTO: DUPLO ANEL WIRE- 
PERSONALIZADA COM O LOGOTIPO DO 
CRAS NA CAPA 
 
  

ABC 500,00 3,29 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 54 PACOTES DE BALÃO N° 07 COM 100 
UNIDADES NAS CORES VERDE 
AMARELO BRANCO MARRON, AZUL, 
VERMELHO, ROSA, DOURADO E 
PRATA , PRETO 4 PACOTES DE CADA 
COR  

JOY 100,00 8,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 55 PAPEL CAMURÇA, EM COR, EM FOLHA 
MEDINDO 40 X 60 CM. AZUL, 
VERMELHO,  VERDE, AMARELO, PRETO 
LARANJA)10 DE CADA  

ART FLOC 30,00 0,60 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 56 PAPEL CARTÃO TAMANHO DE DA 
FOLHA A4 MEDIDNO 210X297MM NA 
COR BRANCA,  AMARELA, AZUL, VERDE, 
ROSA, BEGE, VERMELHA SENDO 25 
PACOTES DE CADA COR COM 50 
FOLHAS CADA PACOTE  

WBS 175,00 15,50 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 57 PAPEL COUCHÊ TEXTURA (CASCA DE 
OVO), AMARELO, 180G/M², TAMANHO 
A4,  PACOTE IMPERMEÁVEL COM 100 
FOLHAS  

AFF PAPER 20,00 20,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 58 PAPEL COUCHÊ TEXTURA (CASCA DE 
OVO), BRANCO, 180G/M², TAMANHO A4,   
PACOTE IMPERMEÁVEL COM 100 
FOLHAS  

MASTER 20,00 20,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 59 PAPEL PARDO PARA EMBRULHO, 
BOBINA DE 60CM DE LARGURA, COM 
NO MÍNIMO   100 METROS DE 
COMPRIMENTO  

DILA 3,00 71,08 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 60 PAPEL SEDA FORMATO 50X70 CM OU 
SUPERIOR, NAS CORES VERMELHO, 
AZUL,  AMARELO, VERDE, ROSA 10 
UNIDADES DE CADA  

KZ 50,00 0,30 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 61 PAPEL SULFITE, A4, 75 G/M2, PACOTES 
COM 500 FOLHAS   

MARGUM 200,00 20,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 62 PAPEL SULFITE, A4, 75 G/M2, PACOTES 
COM 500 FOLHAS AMARELO, AZUL E  
VERDE, VERMELHO 4 RESMA DE CADA  

SENINHA 40,00 24,04 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 63 PASTA ARQUIVO REGISTRADORA A/Z, 
TAMANHO OFICIO, LOMBADA DE 45MM,  
CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM 
REVESTIMENTO EXTERNO 
PLASTIFICADO, DOTADA DE 
FERRAGENS E FIXADOR DE PAPEIS.  

FRAMA 30,00 10,02 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 64 PASTA CATALOGO 100 FOLHAS, SACOS 
PLÁSTICOS DE, NO MÍNIMO 0,3 MICRA 
DE  ESPESSURA, PARA 
ACONDICIONAMENTO DE PAPEL 
TAMANHO OFÍCIO 2 (DESCONTADA A 
FURAÇÃO), REVESTIDA COM CAPA EM 
PVC PRETO DOTADA DE 
PORTAIDENTIFICAÇÃO FRONTAL COM 
VISOR TRANSPARENTE  

ACP 300,00 20,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 65 PASTA COM ELÁSTICO - COM ABA A20, 
EM PLÁSTICO (PP) TRANSPARENTE,  
DIMENSÕES APROXIMADAS 335 X 245 
MM, DORSO DE 20 MM.  

POLIBRAS 50,00 2,54 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 66 PASTILHA ADESIVA PARA VASO 
SANITÁRIO PARA COLAGEM NA 
PAREDE DO VASO,  EMBALAGEM COM 3 
(TRES) UNIDADES. COMPOSIÇÃO 
TENSOATIVO NÃO IONICO, 
DODECILBENZENO SULFONATO DE 
SÓDIO, COADJUVANTE, FORMADOR DE 
FILME E FRAGANCIA. VALIDADE MINIMA 
DE 12 MESES APÓS ENTREGA.  

PRATIR 100,00 6,84 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 67 PERCEVEJO, MATERIAL: METAL, 
TRATAMENTO SUPERFICIAL: 
GALVANIZADO, TAMAN HO: 10 MM. 
CAIXA COM 100 UNIDADES  

JOCAR 10,00 3,75 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 68 PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AA, 
VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, 
ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 2 
UNIDADES. COTAR EMBALAGEM COM 2.  

ALFACEL 20,00 4,39 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 69 PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AA, 
VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES,  
ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 4 
UNIDADES. COTAR EMBALAGEM COM 4.  

ALFACEL 20,00 8,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 70 PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AAA, 
VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES,  
ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 4 
UNIDADES. COTAR EMBALAGEM COM 4.  

ALFACEL 20,00 8,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 71 PILHA ALCALINA 1,5V TIPO AAA, 
VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES,   
ACONDICIONADAS EM CARTELAS DE 2 
UNIDADES. COTAR EMBALAGEM COM 2.  

ALFACEL 20,00 3,70 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 72 PORTA LÁPIS, CLIPS E CARTÃO EM 
ACRÍLICO FUMÊ    MATERIAL DE 1ª 
QUALIDADE.  

WALEU 10,00 12,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 73 PRANCHETA EM ACRÍLICO FUMÊ 
TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, 
DOTADA DE  GARRA METÁLICA NÃO 
OXIDÁVEL  

NOVACIL 20,00 8,73 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 74 TESOURA DE PICOTAR, LARGURA: 
8CMCOMPRIMENTO: 
24CMCOMPOSICAO: AÇO   INOXIDAVEL 
E RESINA TERMOPLASTICA TESOURA 
COM CABO EMBORRACHADO DE 9,5”, 
UTILIZADO PARA TECIDOS, 
CARTOLINAS, TRABALHOS ESCOLARES, 
ETC.  

CLASSE 10,00 6,00 

PEGASUS 
ATACADISTA 
LTDA - EPP 

6 75 UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, 
ATOXICA, SEM GLICERINA, 
COMPOSIÇÃO   QUÍMICA QUE 
DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE 
FUNGOS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM 
COM, NO MÍNIMO, 10G.  

BRW 10,00 1,65 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 113/2019, é de 

R$ 105.671,00 (Cento e Cinco Mil, Seiscentos e Setenta e Um Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná cinco dias de fevereiro de 2020 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 


